

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM

OSTATNIE WIADOMOŚCI

GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 237

Strajk pracowników miejskich w stolicy

Cierpliwość zwodzonych ustawicznie przez magistrat pracowników skończyła się. Dziś przy stepują oni do strajku.

Gospodarka finansowa magistratu warszawskiego jest już tak bardzo znana, że niema potrzeby przedstawiać jej jeszcze raz. Każdemu i wszędzie magistrat stołeczny jest dłużny; z jednej strony nie jest w możności wypłacić sum zainkasowanych dla Skarbu Państwa, z drugiej strony zalega od kilku miesięcy z wypłatami swoim pracownikom. Oczywiście, iż różni dygnitarze miejscy nie cierpią, gdyż dla nich zawsze się coś znajdzie, i dochody są nienajgorsze. Inaczej przedstawia się sytuacja robotników i urzędników miejskich, których zarobki ledwie starczą na opędzenie niezbędniejszych potrzeb. Skąd ci mają wziąć na utrzymanie, gdy kasy miejskie nie wypłacają?

Prezydent miasta posiada pewną swobodę specjalności, nabytą w ciągu 5-letnich rządów: **nieotrzymywanie przyrzeczeń i obietnic.** Pracownicy miejscy mieli, niestety możliwość dość częstego stwierdzenia tego faktu na swojej skórze. Nic więc dziwnego, że gdy prezydent Słomiński oświadczył Międzyzwiązkowej Komisji Porozumiewawczej Związków Pracowników Miejskich iż pensje zostaną jutro wypłacone, wobec tego prosi o zaniesienie strajku, delegaci w odpowiedzi tylko rozłożyli ręce.

Należy podkreślić, że związki pracownicze **robiły wszystko, by uniknąć ostateczności**, że cierniowie, czekali i czekali. Ale wszystko ma swe granice. **Masy pracowników są rozgorzone i rozżalone.** Nastroje są wyraźne antymagistrackie, i w tych warunkach strajk stał się nieuniknionym. Delegaci związków pracowniczych oświadczyli prez. Słomińskiemu, że nie mają żadnych gwarancji, czy kasy będą wypłacały i czy uszczą zaległości. Pracownicy ma-

jąc na oku dobro miasta, postanowili zostawić dyżury w tych wydziałach, w których całkowite wstrzymanie pracy odbiłoby się na finansach miejskich.

Przedsiębiorstwa miejskie będą pracowały normalnie, wypła-

ty są tam regularne, strajk obejmie tylko robotników i urzędników działu administracyjnego.

Wczoraj wieczorem na posiedzeniu delegatów związkowych omówiono już techniczną stronę strajku.

Rozruchy w Bytomiu

z powodu skazania na śmierć 5 hitlerowców nie ustają

BYTOM (tel. wł.). — Do Bytomia przybył szef sztabu szturmów hitlerowskich kpt. Rohm zorganizowano potężną manifestację w obronie 5-ciu skazanych na śmierć morder-

ców hitlerowskich. Komendant Śląskich szturmów oświadczył na wiecu, że egzekucje odbyły się będzie mogła tylko po trupach 11 tysięcy Śląskich szturmowców.

Przed gmachem sądu doszło do starcia policji z hitlerowcami. Policja użyła broni. Jest przeszło 20 osób rannych. Na stróż w mieście bardzo niedzieleny, sklepy były przez cały dzień zamknięte.

Dziś start do Berlina

! decydującej walki o pierwszeństwo między lotnikami Polski i Niemiec

W Paryżu znaleźli się już wszyscy (25-ciu) uczestnicy lotu okrężnego nad Europą. Zśród uczestników, niestety, ubył nasz lotnik kpt. Orliński, zatem etap Rzym — Paryż ukończyło 12 zawodników niemieckich, 4 polskich, 3 czeskosłowackich, jeden szwajcarski oraz 5 fran-

cuszkich. Ci wszyscy zostali do buszczeni — lotu na ostatnim etapie Paryż — Berlin.

Dziś o 6-iej rano następuje start po dokładnym zbadaniu apartów i odpoczynku w ciągu dnia wczorajszego. Przestrzeń, która mają przebyć zawodnicy z Paryża do Berlina wynosi

2400 klm. i na tym etapie rozegra się zawzięta walka między Polakami a Niemcami o pierwsze miejsce.

Kpt. Orliński bierze udział w locie nadal, jednak poza konkursem, podobnie jak trzej lotnicy z drużyny niemieckiej.

Śmierć za kontrrewolucję w Hiszpanji

MADRYT. (Tel. wł.). Wczoraj o godz. 7.45 przewodniczący Najwyższego Trybunału zakomunikował oskarżonym o zorganizowanie puczu monarchistycznego, gen. San Jurjo, gen. Laherranowi, płk. Infante oraz kpt. San Jurjo (syn dowódcy spisku), że wy-

rok zapadł i został przekazany rządowi do zatwierdzenia.

Treści wyroku sąd nie ogłosił. Wywołało to oczywiście olbrzymią sensację. Mimo tej tajemniczości stało się wiadomym, że główny oskarżony gen. San Jurjo został skazany na śmierć, gen.

Laherran na dożywotnie więzienie, płk. Infante na 12 lat więzienia a kpt. San Jurjo umiarkowanie.

Dalsze procesy przeciwko powstańcom monarchistycznym odbędą się w najbliższym czasie.

Stutysięczna armja strzeże zboża

w obawie rozgrabienia kolektywów rolnych w Sowietach

RYGA. (A.T.E.). Władze sowieckie na Ukrainie zmobilizowały 100.000 t. zw. „szturmowców komunistycznych” dla ochrony zboża w kolektywach rolnych. Stormowane oddziały szturmowców uzbrojone w karabiny i granaty ręczne zbystaly rozlokowane po wsiach i kolektywach rolnych. W ten sposób rząd so-

wiecki zorganizował na Ukrainie całą armję, aby przeciwdziałać żywiołowemu odruchowi włościan ukraińskich, który przybiera niepokojące rozmiary.

Prasa sowiecka ogłasza ustawicznie wyroki śmierci wydane przez sądy na włościan, oskarżonych o kradzież zboża z kolektywów rolnych. W Samarze skazano na karę śmierci dwie włościanki oraz 3-ch włościan na 10 lat ciężkiego więzienia.

W okręgu połtawskim na Ukrainie skazano na karę śmierci 4-ch włościan-czynek kolektywu rolnego „Czerwony Promień”. Na Kaukazie 16 członków zarządu domeny państwowej „Nowa Adygeja” skazano na karę ciężkiego więzienia do 10-ciu lat, pod zarzutem rozkradania zboża. Prokurator sowiecki zgłosił protest i zażądał wydania wyroku śmierci na oskarżonych, wskutek czego sprawa dyrektorów „Sowhozu” rozstrzygnięta będzie wkrótce przed trybunałem krajowym.

Nagusi-komuniści w Rafajłowej

Za nagość, wolną miłość i komunizm, przewieziono ich z kolonji do więzienia

Ze Lwowa donoszą o wykryciu przez władze bezpieczeństwa niezwyklej organizacji komunistycznej, uprawiającej kult

nagości na kolonji akademickiej w Rafajłowej w Karpatach.

Organizatorzy ściągali tam akademików niską opłatą 60 zł. na miesiąc, a nie posiadających i tej sumy zwalniali całkowicie z opłat.

Zachowanie się członków kolonji wnet wywołało zgorszenie wśród okolicznej ludności, gdyż koloniści ukazywali się nago.

Okazało się, że studenci i studentki utworzyli na kolonji so-wiet, znosząc prawo własności, a wprowadzając wolną miłość i kult nagości.

Wiadomościami o niezwyklej kolonji zainteresowały się władze i dokonały starannej inspekcji, aresztując 13 osób, w tem 4 kobiety. Aresztowanych od-

stawiono pod eskortą do Stanisławowa. Dostarczono też sądowniwi okazał się rozmiarów paku nek, zawierający obfita korespondencję, bibułę komunistyczną i druki pornograficzne.

Organizatorem tej imprezy obrażającej moralność publiczną, a jednocześnie antypaństwową był komunista Koszowski oraz akademicki klub artystyczny - literacki.

Piorun zatopił holownik

HAMBURG. (P.A.T.). W czasie ostatniej silnej burzy, która przeszła nad Hamburgiem i okolicą, na górnej Łabie piorun ude-

SKRÓTY

W Biskupcu (Prusy Wschodnie) rozpoczął się przed sądem dorocznym proces 63 osób o bójki w czasie wyborów do Reichstagu.

Wczoraj rano przybyła do Sztokholmu eskadra polska w składzie dwóch kontrołpedowców „Wicher” i „Burza” oraz łodzi podwodnych „Zbk”, „Rys” i „Wilk”, powitana zgodnie z przyzwyczajeniami przez władze oraz przez tłumy publiczności, oczekującej w porcie.

Koło Osnabrück w Niemczech, mł. Irilling demonstrował 6 modeli samolotów, poruczanych zapomocą rakiet.

W Brazylii nie ustają walki z powstańcami. W niektórych okęgach powstanie rozszerzyło się. W rejonie Cunque wojska rządowe zostały pobite przez powstańców.

Lotnicy amerykańscy Lee i Boothton wystartowali wczoraj o godz. 11-iej m. 6, według czasu środkowo europejskiego z Harbour Grace na Nowej Fundlandji do lotu przez Atlantyk w kierunku Oslo.

Sowiety zamówiły tabor kolejowy w Polsce

W bieżącym tygodniu podpisana została umowa w sprawie wielkich zamówień taboru kolejowego w Polsce. Sowiety zamówiły w zakładach ostrowieckich 36 wagonów - wywrotek do przewożenia węgla, 80 otwartych platform. Zakłady Cegielskiego wykonać mają dla Sowieców 4 małe lokomotywy. Cyfra dokonanych transakcyj wynosi blisko 2 miliony zł. Bliskie są również finalizacji pertraktacje w sprawie zamówienia w zakładach Cegielskiego 20 dużych parowozów.

Katastrofa lotnicza w stolicy

Wczoraj o godz. 10, na terenie lotniska przy zakładzie „Skody”, na Okęcu, wydarzyła się katastrofa lotnicza. Otopost. policji Czesław Kwiatkowski po skończonych ćwiczeniach samolotem, znajdując się na wysokości około 50 mtr, stracił panowanie nad sterem i runął w dół. Aparat został zdruzgotany. Z pod szczątków jego wydobyto K., który uległ zgniczeniu klaski pierśiowej i ogólnemu potłuczeniu. Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala Okręgowego.

GIEŁDA

Obroty małe, tendencja nieco słabsza dla walut europejskich. Dolar — 8,91, rubel złoty 4,66.

Parogodzinna walka tłumu górników na Śląsku

2 robotników odniosło ciężkie rany

W Józefowie na Śląsku na terenach należących do kopalni Skarboferm, w tłumie bezrobotnych, liczących około tysiąca osób, powstała kłótnia na tle wydobywania węgla z t. zw. „bieda - szybów”, których na tym terenie powstało ponad 90. Kłótnia wnet przeszła w zażartą bójkę na kamienie, łopaty i kilofy. W miarę jak trwała walka, tłum rósł i osiągnął 2.000 osób. Poli-

cjanci, widząc rannych, usiłovali za wszelką cenę położyć kres krwawemu zajściu. Dopiero przybycie większego oddziału policji pieszej i konnej powstrzymało górników od walki. W wyniku parogodzinnej walki dwóch górników zostało ciężko rannych, kilkunastu lżej. Aresztowano 9 osób, z których parę zaraz zwolniono.

